
Inspirerande kvinnor och praktiska uppfinningar 

Vad är uppfinningar? Är uppfinningar kreativitet och kultur eller någons företagsverksamhet? 

                                                                                              Maila Hakala 

Konferensrummet var fyllt av modiga kvinnor med goda och stöttande råd till varandra. De 

finska kvinnorna urskilde sig ur mängden med sina praktiska uppfinningar. 

Europeiska Unionens nätverk för kvinnliga uppfinnare (EUWIIN) 

och Islands nätverk för kvinnliga uppfinnare (KVENN) ordnade 

årets EUWIIN-konferens och -prisceremoni i Reykjaviks nya 

konserthus Harpa den 7-9 september. Prisceremonin har ordnats 

två gånger tidigare: år 2007 i Berlin och år 2009 i Helsingfors. 

Båda åren har en finsk kvinna valts till året kvinnliga uppfinnare. 

Aino Heikkinen vann år 2007 med hennes betonginnovation och år 

2009 vann Eija Pessinen med sin förlossningsstödsinnovation 

Relaxbirth. I år tävlade över 50 kvinnor och till årets kvinnliga 

uppfinnare valdes svenskan Åsa Magnusson med en ny typ av 

livräddningsredskap. 

Den finska barnmorskan Eija Pessinen som blev årets kvinnliga uppfinnare 2009 höll på konferensen ett 

tal om tiden efter EUWIIN-vinsten, d.v.s. hur hennes uppfinning förvandlades till en internationell 

produkt. Efter vinsten växte Relaxbirth-förlossningsstödets popularitet i Finland och fick positiv 

feedback, men Pessinen vill inte begränsa förlossningsstödets försäljning till endast den finska 

marknaden. Hon vill utvidga försäljningen utomlands, speciellt till de Nordiska länderna och till 

privatägda sjukhus. Relaxbirth är ett nytt och ergonomiskt sätt att föda, eftersom föderskan föder 

sittandes och till hennes hjälp har hon hantag för händerna för att få mera kraft. Den sittande ställningen 

gör att födseln känns mera naturlig. 

De finska nominerade för årets EUWIIN-priser var Salla Koski och Nina Ignatius. Salla Koski vann 

priset året nyskapare. Hon var på ERASMUS-utbyte i England, när hon uppfann sin produkt – en 

blodsockermätare för barn.  Mätaren har ett häftigt utseende, med olika motiv och färger, vilket gör att 

barnet vill använda mätare och skäms inte för den. Mätaren sänder också ett textmeddelande om barnets 

blodsockervärde till föräldrarna. Produkten kommer till försäljning nästa vår. 

Den andra tävlaren Nina Ignatius hade designat praktiska och miljövänliga barnkläder av bambufiber 

för nyfödda barn upp till tre år. Lapparna, dragkedjorna och sömmarna är på utsidan av klädesplagget, 
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vilket gör att kläderna är lätta att klä på och skavar inte barnet. Också prematurbarnens krav har 

beaktats genom att kläderna kan kläs på eller tas av utan att man varje gång behöver ta loss slangar eller 

annan apparatur som är fastsatta i barnet. Ninas företag Beibamboo erbjuder också uthyrningsservice av 

barnkläderna, vilket är ett bra alternativ när barnen växer så snabbt. 

Med på konferensen fanns också kontaktnätet för innovativa kvinnor 

i Finlands (QUIN-Finland rf). ordförande Kirsti Pakkala och 

grundare Maila Hakala. Maila Hakala grundade QUIN-Finland rf år 

2001 och fungerade därefter flera år som kontaktnätets ordförande.  

Kontaktnätets huvuduppgift är att hjälpa finska kvinnor framåt med 

sina uppfinningar. Det har funnits uppfinnarföreningar en lång tid, 

men de har alltid bestått av män, eftersom kvinnors uppfinningar har 

antingen inte uppskattats eller förståtts. Maila har tidigare varit aktiv inom den finska kvinnorörelsen 

och enligt henne representerar EUWIIN en ny och modern kvinnorörelse. 

 För mera information: 

http://www.euwiin.eu/ 
http://www.kvenn.net/ 
http://www.quinfin.net/ 
http://www.modz.fi/ 
http://www.relaxbirth.fi/ 
http://www.beibamboo-shop.com/ 
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